#### 7. CUR DOMINUS PERMITTAT HOMINES TRIBULATIONEM PATI?

Permittit quidem Deus tribulationes et tentationes advenire, et scit quamdiu debeant durare; ipse enim qui earum novit principium et introitum, novit etiam finem et exitum. Et ideo omnia patienter feramus, et ad ipsum solum recurrentes, omnia sibi com- {221b} mittamus. Unde Chrysostomus: Orationibus cum diligentia intendamus, et si non acceperimus, immoremur ut accipiamus. Ideo enim aliquamdiu, et annuere peccantibus differt, et tribulationes irruere permittit, ut continue ad ipsum refugiamus, nec ab eo aliquando discedamus. Quia si quales in tribulatione sumus, tales essemus etiam in requie, nequaquam egerimus afflictionibus eruditi. Et quid dico de vobis? Et enim omnes quicumque unquam clariores induiti sunt coronas, a tribulationibus et tentationibus induiti sunt, et famosi effecti. Quae omnia cognoscentes, ne festinemus in tempore inductionis mali, sed unum solum erudiamur, ut viriliter cuncta toleremus, nec de his quae nobis accidunt, quaestionem curiositatis moveamus. Scire enim quando oportet solvi tribulationes, permittentis est eas advenire; illatas autem, ferre cum omni gratiarum actione, nostrae est bonae mentis opus. Quod si fiet, omnia bona sequentur. Ut igitur haec consequamur, et probabiliore hic et clariores illie fiamus, omne quodcumque supervenerit, aequo animo suscipiamus; gratias agentes ei qui super omnes scit magis id quod nobis expediat, et his qui genuerunt vehementius nos diligenti; et ad singula quaeque discrimina, has utrasque excogitationes in nobisipsis, cantantes justitiam comprimamus. Glorificemus autem in omnibus Deum, pro nobis cuncta facientem, nobisque omnia providentem. Sic enim facile et eas qui virtuti opponuntur expellemus insidias, et immarcessibiles consequemur coronas: haec Chrysostomus.

### ORATIO

Domine Jesu Christe, lumen claritatis aeternae, illumina oculos meos interiores, ne unquam obdormiam in monte animae, ut per tuam gratiam illuminatus, omnia quae agenda sunt videam, et per eamdem adjutus ad implendum quae videro convalescam: ac inde tua beneficia enarrem, ad tui gloriam et aliorum utilitatem. Aperi etiam Domine os meum mutum, peccata mea per infusionem gratiae relaxando, et linguam meam ad tua praeconia solvendo, ut loquendi gratia percepta me ipsum

### SEGON DEL CARTOIXÀ

#### [7. DELS MOTIUS PER QUÈ EL SENYOR PERMET QUE ELS HOMES PATISQUEN TRIBULACIONS]

Sab que per tribulacions e angústies entram en lo seu regne, hi ell majors que les nostres les ha sofertes, perquè y pugam entrar nosaltres. Stigam, donchs, alegres, quand de nosaltres com a fills se recorda, donant-nos medecines contra nostres carnals 5 concupiscències; hi supliquem nos done paciència, ab la qual tenim major certenitat de la glòria, quant majors dolors sentim en la present misèria.

### ORACIÓ

Senyor Jesús, resplendor e claredat de la lum eterna, 10 il·lumina los ulls de la mia pensa, perquè no m'adorma en la mort de la mia ànima, mas il·luminat per la tua gràcia los teus manaments entenga, hi ajudat per la mateixa gràcia acabar los puga; hi les gràcies rebudes publique en glòria tua hi utilitat dels prohimes. Hi 15 obre tu, Senyor, la mia boca, hi perdonam les mies culpes hi desliga la mia lengua, perquè a mi peccador,

1-8 Sab ... misèria] Corella, a final de capítol, fa una síntesi del contingut del text llatí que estava format per un breu text introductori i una extensa glossa de sant Joan Crisòstom, la qual, a banda del que Corella ha resumit i mantingut, tracta en general dels premis que es rebran en la vida eterna per les tribulacions sofertes en la vida terrenal. En essència, el contingut entre ambós fragments es manté. El teòleg valencià, per altra part, ha omés l'origen de la citació.

## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

accusem, te Deum laudem, proximum aedificem, et praedicem veritatem. Amen.

{221A} CAPUT LI. DE MISSIONE APOSTOLORUM AD PRAEDICANDUM CUM POTESTATE CURATIONUM.

I. VEXATIO GREGIS EST SAEPE CULPA PASTORUM

Posita Evangelica legislatione, per Christi praedicationem, et descripta ejusdem legis confirmatione, per miraculorum operationem, nunc consequenter ponitur praedictae legis promulgatio, per discipulorum missionem. Ubi Chrysostomus: Attende autem opportunitatem missionis. Postquam eum viderunt mortuos suscitantem, mare increpantem, et cetera hujusmodi, et sufficienter virtutis ejus demonstrationem susceperunt per verba et opera, tunc eos emittit. Unde et Glossa: Non ab initio misit illos, sed postquam viderunt paralyticos curatos, et mortuos suscitatos. Quia ergo multi Jesum sequebantur, tum propter praedicationem audiendam, tum propter infirmitatum curationem habendam; Jesus autem ita pauper erat, quod nec domicilium, ubi caput reclinaret, habebat; ideo turbae sequentes illum, fatigati, fessi et vexati sub dio, super terram jacebant.

Propter quod *videns*, intuitu clementiae, turbas, ad se congregatas, viscera misericordiae expandens circa ipsas, *misertus*, et compassus *est eis: quia erant vexati*, labore corporali, et etiam spirituali, scilicet corporum et peccatorum, et abjecte jacentes, sicut oves pastorem, qui eos di- {221b} rigeret, non habentes. In quo pontifices Judaeorum redarguit, qui magis lupi, quam pastores erant.

[10] Considerans itaque Jesus vexationem ovium, et negligentiam pastorum, poterat dicere *discipulis suis: Messis quidem multa*, id est, multitudo praeparata, ad hoc quod per fidem colligatur, et in horreum reponatur.